



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 002

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA**

Fornecedor : RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI -  
31.985.064/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 24,08	R\$ 1.204,00	8,64	R\$ 2,08
<b>Descrição:</b> Bolo de Leite forma tamanho 20cm e 8cm de altura										
2	50,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00	13,73	R\$ 3,50
<b>Descrição:</b> Bolo de Macaxeira forma tamanho 20cm e 8cm de altura										
3	50,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 24,83	R\$ 1.241,50	7,37	R\$ 1,83
<b>Descrição:</b> Bolo de Milho forma tamanho 20cm e 8cm de altura										
4	50,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 24,08	R\$ 1.204,00	4,49	R\$ 1,08
<b>Descrição:</b> Bolo de Ovos forma tamanho 20cm e 8cm de altura										
5	50,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 24,81	R\$ 1.240,50	7,30	R\$ 1,81
<b>Descrição:</b> Bolo de Puba forma tamanho 20cm e 8cm de altura										
6	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,41	R\$ 3.705,00	19,03	R\$ 1,41
<b>Descrição:</b> Beiju molhado peso mínimo 150 gramas										
7	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00	28,06	R\$ 1,95
<b>Descrição:</b> Pé de moleque peso mínimo 150 gramas										
8	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,11	R\$ 3.555,00	15,61	R\$ 1,11
<b>Descrição:</b> Mungunzá embalagem de 250ml acondicionados individualmente em embalagem plástica com tampa e colherzinha em material descartável.										
9	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,11	R\$ 3.555,00	15,61	R\$ 1,11
<b>Descrição:</b> Arroz doce embalagem de 250ml acondicionados individualmente em embalagem plástica com tampa e colherzinha em material descartável.										
10	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,45	R\$ 3.725,00	19,46	R\$ 1,45
<b>Descrição:</b> Pamonha – embalagem de 50 gramas acondicionados individualmente										
Subtotal Adjudicado R\$ 104.275,00							Subtotal Orçado: R\$ 140.978,50		26,0348 %	R\$ 36.703,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00	R\$ 141,26	R\$ 7.063,00	57,60	R\$ 81,36
<b>Descrição:</b> Brigadeiro peso mínimo de 25 gramas										
16	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 57,90	R\$ 2.895,00	R\$ 141,26	R\$ 7.063,00	59,01	R\$ 83,36
<b>Descrição:</b> Cajuzinho peso mínimo de 25 gramas										
17	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00	R\$ 141,26	R\$ 7.063,00	54,06	R\$ 76,36
<b>Descrição:</b> Casadinho peso mínimo de 25 gramas										
18	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 67,90	R\$ 3.395,00	R\$ 141,26	R\$ 7.063,00	51,93	R\$ 73,36
<b>Descrição:</b> Surpresa de uva peso mínimo de 25 gramas										
22	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 72,90	R\$ 3.645,00	R\$ 157,93	R\$ 7.896,50	53,84	R\$ 85,03
<b>Descrição:</b> Bolinho de queijo peso mínimo 50 gramas										
26	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 151,26	R\$ 7.563,00	0,83	R\$ 1,26
<b>Descrição:</b> Risole de camarão peso mínimo 50 gramas										
29	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 165,16	R\$ 8.258,00	9,18	R\$ 15,16
<b>Descrição:</b> Canudinho de camarão peso mínimo 50 gramas										
30	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 157,93	R\$ 7.896,50	5,02	R\$ 7,93
<b>Descrição:</b> Canudinho de frango peso mínimo 50 gramas										
31	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 157,93	R\$ 7.896,50	5,02	R\$ 7,93
<b>Descrição:</b> Empada de camarão peso mínimo de 50 gramas cada salgado.										
32	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 157,93	R\$ 7.896,50	5,02	R\$ 7,93
<b>Descrição:</b> Empada de frango peso mínimo de 50 gramas cada salgado.										
33	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 157,93	R\$ 7.896,50	5,02	R\$ 7,93
<b>Descrição:</b> Pão de queijo peso mínimo de 50 gramas cada salgado.										
34	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 157,93	R\$ 7.896,50	5,02	R\$ 7,93
<b>Descrição:</b> Pastel de forno de frango peso mínimo de 50 gramas cada salgado.										
35	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 157,93	R\$ 7.896,50	5,02	R\$ 7,93
<b>Descrição:</b> Pastel de forno de queijo peso mínimo de 50 gramas cada salgado.										
56	1.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 13,44	R\$ 13.440,00	56,10	R\$ 7,54
<b>Descrição:</b> Refrigerante de 1ª linha - zero 2 litros de sabores diversos (cola, limão, guaraná, laranja).										
58	500,00	LT	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00	R\$ 8,02	R\$ 4.010,00	48,88	R\$ 3,92
<b>Descrição:</b> Água de coco natural - acondicionado em embalagem tetrapack de 1litro										
Subtotal Adjudicado R\$ 104.275,00							Subtotal Orçado: R\$ 140.978,50		26,0348 %	R\$ 36.703,50

Fornecedor : C M PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI -  
20.256.496/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	500,00	KG	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 6,78	R\$ 3.390,00	29,20	R\$ 1,98
<b>Descrição:</b> Pipoca de milho – pipoca feita na hora, e com saco de papel (25x14 cm)										
12	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00	3,61	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> Milho cozido (espigas)										
13	10,00	SC	SERVICO	SERVICO	R\$ 298,90	R\$ 2.989,00	R\$ 317,00	R\$ 3.170,00	5,71	R\$ 18,10
<b>Descrição:</b> Amendoim cozido – saco com 40kg										
14	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00	R\$ 9,56	R\$ 4.780,00	28,87	R\$ 2,76
<b>Descrição:</b> Canjica - embalagem de 250ml acondicionados individualmente em embalagem plástica com tampa e colherzinha em material descartável.										
19	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 22,08	R\$ 11.040,00	32,07	R\$ 7,08
<b>Descrição:</b> Ovos de páscoa – tamanho 150g										
20	400,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 27,70	R\$ 11.080,00	R\$ 30,01	R\$ 12.004,00	7,70	R\$ 2,31
<b>Descrição:</b> Ovos de páscoa – tamanho 250g										
21	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 157,93	R\$ 7.896,50	27,18	R\$ 42,93
<b>Descrição:</b> Bolinho de bacalhau peso mínimo 50 gramas										
23	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	R\$ 124,60	R\$ 6.230,00	28,57	R\$ 35,60
<b>Descrição:</b> Boliviano peso mínimo 50 gramas										
24	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 124,60	R\$ 6.230,00	3,69	R\$ 4,60
<b>Descrição:</b> Coxinha de frango peso mínimo 50 gramas										
25	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 158,50	R\$ 7.925,00	5,36	R\$ 8,50
<b>Descrição:</b> Empanado de camarão peso mínimo 50 gramas										
27	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 124,60	R\$ 6.230,00	3,69	R\$ 4,60
<b>Descrição:</b> Risole de frango peso mínimo 50 gramas										
28	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 124,60	R\$ 6.230,00	3,69	R\$ 4,60
<b>Descrição:</b> Enroladinho de salsicha peso mínimo 50 gramas										
36	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 182,96	R\$ 9.148,00	1,62	R\$ 2,96
<b>Descrição:</b> Canapé peso mínimo de 50 gramas. Recheio de camarão, salmão ou charque.										
Subtotal Adjudicado R\$ 349.669,00							Subtotal Orçado: R\$ 420.562,50		16,8568 %	R\$ 70.893,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	50,00	CT	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 182,96	R\$ 9.148,00	1,62	R\$ 2,96
<b>Descrição:</b> Mini Quiche peso mínimo de 50 gramas. Recheio de queijo do reino, charque, salmão ou camarão.										
38	30,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 168,00	R\$ 5.040,00	16,67	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> Torta doce média (50 fatias) massa branca ou chocolate, recheio de castanha, chocolate, morango, brigadeiro branco, maracujá, coco ou ameixa. Confeitada com cobertura de glacê ou marshmallow.										
39	30,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 267,00	R\$ 8.010,00	25,09	R\$ 67,00
<b>Descrição:</b> Torta doce grande (100 fatias) massa branca ou chocolate, recheio de castanha, chocolate, morango, brigadeiro branco, maracujá, coco ou ameixa. Confeitada com cobertura de glacê ou marshmallow										
40	100,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	R\$ 263,66	R\$ 26.366,00	16,56	R\$ 43,66
<b>Descrição:</b> Torta salgada grande (100 fatias) massa folheada de forno, recheio de frango, carne ou camarão.										
41	2.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 17,80	R\$ 35.600,00	R\$ 17,96	R\$ 35.920,00	0,89	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> Lanche tipo 01 - sanduiche natural ( 02 fatias de pão de forma peso mínimo de 50 gramas, com patê de frango ou atum) acondicionados em embalagem individual de plástico descartável triangular; Salada de frutas 250 gramas em embalagem individual com tampa e colherzinha de plástico descartável, contendo no mínimo 4 tipos de frutas (banana, uva, maçã, laranja, tangerina, mamão, abacaxi, morango, goiaba, melancia, melão e, manga) e bebida néctar de frutas de 200 ml acondicionados em embalagem tetrapack individual.										
42	2.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,70	R\$ 39.400,00	R\$ 20,20	R\$ 40.400,00	2,48	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> Lanche tipo 02 - 06 unidades de salgados com 50gramas cada. e tipos variados (bolinho de bacalhau, bolinho de queijo, pastel de forno, pão de queijo com recheio, coxinha de frango, risole de frango ou camarão, empada de camarão ou frango, empanado de camarão) e 4 doces com 25 gramas cada, e tipos variados (brigadeiro, surpresa de uva, cajuzinho e casadinho), acondicionados em embalagem plástica descartável transparente retangular com largura de 24cm , refrigerante de 1ª linha, com 250 ml sabores diversos (cola, limão, guaraná, laranja).										
43	2.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,70	R\$ 39.400,00	R\$ 19,81	R\$ 39.620,00	0,56	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> Lanche tipo 03 - Cheeseburger com pão bola 80 g com queijo mussarela, carne própria para hambúrguer, tomate e alface. Acondicionados em embalagem própria e bebida de 300 ml acondicionados em embalagem plástica individual de suco de frutas (natural da fruta ou polpa da fruta).										
44	1.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00	R\$ 19,17	R\$ 19.170,00	11,32	R\$ 2,17
<b>Descrição:</b> Lanche tipo 04 - 03 unidades de fatias de bolo (01 fatia de macaxeira, 01 fatia de ovos, 01 fatia de milho) peso mínimo 100 gramas cada fatia; 01 beiju peso mínimo de 150 gramas; 01 pé de moleque peso mínimo de 150 gramas. Todos acondicionados em embalagem de plástico descartável; e 01 refrigerante de 1ª linha com 250 ml sabores variados (cola, limão, guaraná, laranja)										
45	3.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	R\$ 8,67	R\$ 26.010,00	19,26	R\$ 1,67
<b>Descrição:</b> Cachorro quente - contendo no mínimo 250 gramas: pão especial para cachorro quente, salsicha com molho, catchup, maionese e batata palha embalados individualmente.										
46	1.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 6,27	R\$ 6.270,00	12,28	R\$ 0,77
<b>Descrição:</b> Mini pizza - sabores, peso os alimentos devem ser feitos na hora por um profissional disponibilizado pela empresa.										
47	2.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00	R\$ 4,94	R\$ 9.880,00	2,83	R\$ 0,14
Subtotal Adjudicado R\$ 349.669,00							Subtotal Orçado: R\$ 420.562,50		16,8568 %	R\$ 70.893,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Algodão doce - os alimentos devem ser feitos na hora por um profissional e material necessário para confecção disponibilizado pela empresa, ou acondicionados em embalagens individuais com peso mínimo de 50 gramas.										
48	1.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00	46,43	R\$ 2,60
<b>Descrição:</b> Batata frita - os alimentos devem ser feitos na hora por um profissional e material necessário para confecção disponibilizado pela empresa. Em embalagem individual. Peso mínimo 200 gramas.										
49	3.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00	R\$ 3,88	R\$ 11.640,00	2,06	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Picolé - sabores: morango, chocolate, coco, leite condensado, maçã verde, flocos, napolitano, castanha, cajá, mangaba e amendoim. Peso mínimo de 60 gramas.										
50	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00	7,46	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> Maçã do amor - maçã de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas de 1ª qualidade in natura, caramelizada na cor vermelha.										
51	2.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6,33	R\$ 12.660,00	52,61	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Mini-hambúrguer - pão bola 50 gramas, queijo mussarela, carne própria para hambúrguer, tomate e alface. Acondicionados em embalagem própria.										
52	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00	R\$ 51,15	R\$ 25.575,00	29,62	R\$ 15,15
<b>Descrição:</b> Serviço de buffet para Prestação de Serviço de almoço: Guarnição: Arroz branco ou temperado; farofa, feijão de caldo ou tropeiro Massas: talharim, lasanha de frango, carne ou presunto e queijo. Carnes (2 porções) podendo ser: boi, porco, toscana, frango ou peixe (molho branco, madeira ou churrasco). Saladas: Salpicão, salada crua ou cozida com verduras e legumes variados, molhos (italiano, azeite de oliva, azeite balsâmico, vinagrete e sachês de sal). Frutas: melancia em fatias, laranja, banana, melão fatiado. Peso: 800 gramas por pessoa. Sobremesa sabores: salada de frutas, mousse – maracujá, chocolate ou limão, pudim de leite, Suco de fruta natural ou polpa, 02 tipos diferentes, mínimo de 300ml por pessoa. Utensílios: Copos de vidro, pratos de porcelana, bandejas de inox, jarras, talheres de inox, rechaud de inox e toalhas de mesa.										
53	3.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4,48	R\$ 13.440,00	55,36	R\$ 2,48
<b>Descrição:</b> Suco de frutas - embalagem TP (200ml) VARIOS SABORES. Néctar de fruta. Bebida mista.										
54	2.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4,48	R\$ 8.960,00	55,36	R\$ 2,48
<b>Descrição:</b> Refrigerante de 1ª linha - 250 ml sabores diversos (cola, limão, guaraná, laranja)										
55	1.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 13,44	R\$ 13.440,00	25,60	R\$ 3,44
<b>Descrição:</b> Refrigerante de 1ª linha - 2 litros de sabores diversos (cola, limão, guaraná, laranja)										
57	5.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2,66	R\$ 13.300,00	62,41	R\$ 1,66
<b>Descrição:</b> Água mineral - sem gás, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 349.669,00							Subtotal Orçado: R\$ 420.562,50		16,8568 %	R\$ 70.893,50

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 453.944,00	R\$ 561.541,00	19,1610 %	107.597,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE , 11 de Novembro de 2022

SANDRA REGINA LIMA ROZENDO MOURA  
Gestor(a) do F.M.A.S.

